
Città di Matelica 
Provincia di Macerata 

Ordinanza no~~ 0 

Oggetto: anticipo periodo accensione impianti termici 

IL SINDACO 

Vista la legge 9.gennaio1991, n. 1 O recante " Norme per l'attuazione del piano energetico nazionale, di 
risparmio energetico e di sviluppo delle fonti rinnovabili di energia; 

Visto il D.P.R. 26.08.1993 n. 412,regolamento recante norme per la progettazione, l'installazione, l'esercizio e 
la manutenzione degli impianti termici degli edifici ai fini del contenimento dei consumi di energia, in 
attuazione dell'artA, comma 4, della legge 9 gennaio 1991 n.1 O; 

Visto l'art.9 del medesimo D.P.R.,ove è stabilita, tra l'altro, la durata massima giornaliera di attivazione degli 
impianti termici destinati alla climatizzazione invernale; 

Visto il D.P.R. 28.06.1977, n. 1052; 

Visto il D.M. 7.10.1991 recante norme transitorie per il contenimento dei consumi energetici; 

Visto che il territorio del Comune di Matelica è stato inserito nella zona climatica D, ed il periodo di 
accensione è fissato dal 1 novembre al 15 aprile di ogni anno; 

Tenuto presente che il sindaco ha facoltà di agire, nei limiti ragionevolmente necessari e in relazione 
all'andamento climatico, sui periodi di esercizio degli impianti di riscaldamento all'interno del territorio 
comunale; 

Preso atto delle condizioni climatiche avverse che determinano basse temperature notturne e nel primo 
mattino su tutto il territorio comunale 

ORDINA 

Che il periodo di accensione degli impianti di riscaldamento venga anticipato al giorno 23 ottobre 2018, , 
raccomandando, anche per ragioni di inquinamento, un uso razionale degli impianti. 

Matelica, lì 22 ottobre 2018 


